

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА
к проекту постановления Государственного Совета Республики Крым «О внесении изменений в некоторые постановления
Государственного Совета Республики Крым»

Действующая редакция		Предлагаемая редакция	
Постановление Государственного Совета Республики Крым от 18 апреля 2014 год № 2055-6/14 «О поэтапном повышении оплаты труда государственных служащих и должностных лиц органов местного самоуправления в Республике Крым»			
1.	7. Совету министров Республики Крым обеспечить: разработку и утверждение в месячный срок Примерного положения о порядке и условиях осуществления материального стимулирования государственных служащих и должностных лиц органов местного самоуправления в Республике Крым (далее - Примерное положение); осуществление координации работы органов государственной власти и иных государственных органов Республики Крым, а также органов местного самоуправления в Республике Крым по реализации настоящего Постановления и утверждению государственными органами власти и иными государственными органами Республики Крым, а также органами местного самоуправления в Республике Крым положений о порядке и условиях осуществления материального стимулирования государственных служащих и должностных лиц органов местного самоуправления не позднее недельного срока со дня утверждения Примерного положения; проведение мониторинга повышения уровня оплаты труда государственных служащих и должностных лиц органов	1.	7. Совету министров Республики Крым обеспечить: абзац 2 исключить осуществление координации работы органов государственной власти и иных государственных органов Республики Крым, а также органов местного самоуправления в Республике Крым по реализации настоящего Постановления; проведение мониторинга повышения уровня оплаты труда государственных служащих и должностных лиц органов

<p>местного самоуправления в Республике Крым с предоставлением информации в Министерство финансов Российской Федерации и Министерство труда и социальной защиты Российской Федерации ежемесячно до 10 числа.</p> <p>8. Рекомендовать сельским, поселковым, городским головам, председателям районных в городе Симферополе советов, председателям районных государственных администраций в Республике Крым:</p> <p>организовать работу по обеспечению повышения оплаты труда должностных лиц органов местного самоуправления в Республике Крым в соответствии с настоящим Постановлением;</p> <p>о результатах повышения уровня оплаты труда должностных лиц органов местного самоуправления в Республике Крым ежемесячно до 2 числа следующего месяца информировать Совет министров Республики Крым;</p> <p>разработать и утвердить положение о порядке и условиях осуществления материального стимулирования должностных лиц органов местного самоуправления не позднее недельного срока со дня утверждения Примерного положения.</p> <p>9. Министерству финансов Республики Крым давать разъяснения по вопросам применения настоящего Постановления.</p> <p>1</p>	<p>местного самоуправления в Республике Крым с предоставлением информации в Министерство финансов Российской Федерации и Министерство труда и социальной защиты Российской Федерации ежемесячно до 10 числа.</p> <p>8. Рекомендовать сельским, поселковым, городским головам, председателям районных в городе Симферополе советов, председателям районных государственных администраций в Республике Крым:</p> <p>организовать работу по обеспечению повышения оплаты труда должностных лиц органов местного самоуправления в Республике Крым в соответствии с настоящим Постановлением;</p> <p>о результатах повышения уровня оплаты труда должностных лиц органов местного самоуправления в Республике Крым ежемесячно до 2 числа следующего месяца информировать Совет министров Республики Крым;</p> <p>абзац 4 исключить</p> <p>9. Органам государственной власти и иным государственным органам Республики Крым, органам местного самоуправления в Республике Крым осуществлять материальное стимулирование государственных служащих и должностных лиц органов местного самоуправления в Республике Крым в соответствии с Положением о материальном</p>
--	---

1	<p>10. В целях финансового обеспечения расходных обязательств, вытекающих из пунктов 2 и 4 настоящего Постановления, Совету министров Республики Крым подготовить в установленном порядке предложения по уточнению бюджета Республики Крым.</p> <p>11. Службе статистики Республики Крым обеспечить начиная с 1 мая 2014 года ежемесячный мониторинг уровня средней заработной платы государственных служащих и должностных лиц органов местного самоуправления в Республике Крым и размещать данную информацию на официальном сайте Службы статистики Республики Крым.</p> <p>12. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на Постоянную комиссию Государственного Совета Республики Крым по экономической, бюджетно-финансовой и инвестиционной политике.</p> <p>13. Настоящее Постановление вступает в силу со дня опубликования.</p>	<p>стимулировании, принятом на день принятия в Российскую Федерацию Республики Крым и образования в составе Российской Федерации новых субъектов";</p> <p>10. Министерству финансов Республики Крым давать разъяснения по вопросам применения настоящего Постановления.</p> <p>11. В целях финансового обеспечения расходных обязательств, вытекающих из пунктов 2 и 4 настоящего Постановления, Совету министров Республики Крым подготовить в установленном порядке предложения по уточнению бюджета Республики Крым.</p> <p>12. Службе статистики Республики Крым обеспечить начиная с 1 мая 2014 года ежемесячный мониторинг уровня средней заработной платы государственных служащих и должностных лиц органов местного самоуправления в Республике Крым и размещать данную информацию на официальном сайте Службы статистики Республики Крым.</p> <p>13. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на Постоянную комиссию Государственного Совета Республики Крым по экономической, бюджетно-финансовой и инвестиционной политике.</p> <p>14. Настоящее Постановление вступает в силу со дня опубликования.</p>
---	--	---

1	Постановление Государственного Совета Республики Крым от 18 апреля 2014 года № 2056-6/14 «О поэтапном повышении заработной платы служащих органов государственной власти, иных государственных органов и органов местного самоуправления в Республике Крым и работников, занятых обслуживанием указанных органов в Республике Крым»	
1	2. 4. Совету министров Республики Крым обеспечить: разработку и утверждение в месячный срок Примерного положения о порядке и условиях осуществления материального стимулирования работников, указанных в пункте 1 настоящего Постановления (далее - Примерное положение); осуществление координации работы государственных органов власти, иных государственных органов, а также органов местного самоуправления по реализации настоящего Постановления и утверждению государственными органами власти, иными государственными органами, а также органами местного самоуправления положений о порядке и условиях осуществления материального стимулирования указанной категории лиц не позднее недельного срока со дня утверждения Примерного положения; проведение мониторинга повышения уровня оплаты труда работников, указанных в пункте 1 настоящего Постановления, с предоставлением информации в Министерство финансов Российской Федерации и Министерство труда и социальной защиты Российской Федерации ежемесячно до 10 числа. 5. Рекомендовать сельским, поселковым, городским	4. Совету министров Республики Крым обеспечить: абзац 2 исключить осуществление координации работы государственных органов власти, иных государственных органов, а также органов местного самоуправления по реализации настоящего Постановления; проведение мониторинга повышения уровня оплаты труда работников, указанных в пункте 1 настоящего Постановления, с предоставлением информации в Министерство финансов Российской Федерации и Министерство труда и социальной защиты Российской Федерации ежемесячно до 10 числа. 5. Рекомендовать сельским, поселковым, городским

<p>головам, председателям районных в городе Симферополе советов, председателям районных государственных администраций в Республике Крым:</p> <p>организовать работу по обеспечению повышения оплаты труда работников, указанных в пункте 1 настоящего Постановления, в соответствии с настоящим Постановлением;</p> <p>о результатах повышения уровня оплаты труда указанных лиц ежемесячно до 2 числа информировать Совет министров Республики Крым;</p> <p>разработать и утвердить положение о порядке и условиях осуществления материального стимулирования служащих органов местного самоуправления в Республике Крым и работников, занятых обслуживанием указанных органов, не позднее недельного срока со дня утверждения Примерного положения.</p> <p>6. Министерству финансов Республики Крым давать разъяснения по вопросам применения настоящего Постановления.</p> <p>7. В целях финансового обеспечения расходных обязательств, вытекающих из пунктов 1 и 3 настоящего Постановления, Совету министров Республики Крым подготовить в установленном порядке предложения по уточнению бюджета Республики Крым.</p>	<p>головам, председателям районных в городе Симферополе советов, председателям районных государственных администраций в Республике Крым:</p> <p>организовать работу по обеспечению повышения оплаты труда работников, указанных в пункте 1 настоящего Постановления, в соответствии с настоящим Постановлением;</p> <p>о результатах повышения уровня оплаты труда указанных лиц ежемесячно до 2 числа информировать Совет министров Республики Крым;</p> <p>абзац 4 исключить</p> <p>6. Органам государственной власти и иным государственным органам Республики Крым, органам местного самоуправления в Республике Крым осуществлять материальное стимулирование служащих органов государственной власти, иных государственных органов и органов местного самоуправления в Республике Крым и работников, занятых обслуживанием указанных органов в Республике Крым в соответствии с Положением о материальном стимулировании, принятом на день принятия в Российскую Федерацию Республики Крым и образования в составе Российской Федерации новых субъектов.</p> <p>7. Министерству финансов Республики Крым давать разъяснения по вопросам применения настоящего</p>
--	---

<p>8. Службе статистики Республики Крым обеспечить начиная с 1 мая 2014 года ежемесячный мониторинг уровня заработной платы работников, указанных в пункте 1 настоящего Постановления, и размещать данную информацию на официальном сайте Службы статистики Республики Крым.</p> <p>9. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на Постоянную комиссию Государственного Совета Республики Крым по экономической, бюджетно-финансовой и инвестиционной политике.</p> <p>10. Настоящее Постановление вступает в силу со дня опубликования.</p> <p>-----1-----</p>	<p>Постановления.</p> <p>8. В целях финансового обеспечения расходных обязательств, вытекающих из пунктов 1 и 3 настоящего Постановления, Совету министров Республики Крым подготовить в установленном порядке предложения по уточнению бюджета Республики Крым.</p> <p>9. Службе статистики Республики Крым обеспечить начиная с 1 мая 2014 года ежемесячный мониторинг уровня заработной платы работников, указанных в пункте 1 настоящего Постановления, и размещать данную информацию на официальном сайте Службы статистики Республики Крым.</p> <p>10. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на Постоянную комиссию Государственного Совета Республики Крым по экономической, бюджетно-финансовой и инвестиционной политике.</p> <p>11. Настоящее Постановление вступает в силу со дня опубликования.</p>
---	--